
 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ТРАНСПОРТА» 
 

(РУТ (МИИТ) 
 

ПРИКАЗ 
 

“ 29 ” июля 2019 г. Москва №  4754/с 
       

 

О зачислении в число студентов университета 
 
В соответствии с Правилами приёма в федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего образования "Российский 
университет транспорта" на обучение по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры на 2019-2020 год и решением приемной комиссии университета от 
29.07.2019 протокол № 2 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Зачислить c 01.09.2019 в число студентов университета на первый курс 
Института транспортной техники и систем управления очной формы обучения 
на места в пределах квоты приема на целевое обучение поступающих, успешно 
прошедших вступительные испытания и подавших заявление о согласии на 
зачисление с приложением оригинала документа установленного образца 
 
на специальность 
23.05.05 Системы обеспечения движения поездов 
 
по специализациям 
Автоматика и телемеханика на железнодорожном транспорте; 
Телекоммуникационные системы и сети железнодорожного транспорта 

№ 
п/п 

Фамилия, Имя, Отчество 
Год 

рожде-
ния 

Конкурсное 
количество 

баллов 

Предоставление 
общежития 

1 2 3 4 5 

1. 

Абакумов Дмитрий Александрович 

Ярославская дирекция связи 
Центральной станции связи - филиал 
ОАО "РЖД" 

2001 202 Да 

2. 

Адулов Антон Андреевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 126 Да 

3. 

Азарченкова Виктория Алексеевна 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 150 Нет 



4. 

Александрин Игорь Григорьевич 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

2002 251 Нет 

5. 

Аль-Акаши София Ферас 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 211 Да 

6. 

Ансимова Алёна Олеговна 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

2001 191 Да 

7. 
Баранов Александр Витальевич 

Московская дирекция связи ЦСС - 
филиал ОАО "РЖД" 

2001 166 Нет 

8. 

Барышева Анна Андреевна 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 154 Да 

9. 

Борзов Максим Кириллович 

Приволжская дирекция по ремонту 
тягового подвижного состава - 
структурное подразделение Дирекции 
по ремонту тягового-подвижного состава 
- филиал ОАО "РЖД" 

2001 156 Да 

10. 
Бубекин Максим Андреевич 

Московская дирекция связи ЦСС - 
филиал ОАО "РЖД" 

2001 202 Да 

11. 

Валгусова Алина Алексеевна 

Воронежская дирекция связи 
Центральной станции связи - филиал 
ОАО "РЖД" 

2001 207 Да 

12. 

Васюков Дмитрий Андреевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 188 Да 

13. 

Вязкова Екатерина Сергеевна 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 183 Да 

14. 

Гулин Андрей Сергеевич 

Московская дирекция по ремонту 
тягового подвижного состава - 
структурное подразделение Дирекции 
по ремонту тягового подвижного состава 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 182 Да 

15. 

Гуляев Даниил Максимович 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 183 Да 



16. 
Дмитриев Вячеслав Сергеевич 

Московская дирекция связи ЦСС - 
филиал ОАО "РЖД" 

2000 168 Нет 

17. 

Дыкина Анастасия Викторовна 

Центр управления 
телекоммуникационными ресурсами – 
структурное подразделение 
Центральной станции связи – филиала 
ОАО "РЖД" 

2001 189 Нет 

18. 

Есин Дмитрий Владимирович 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 186 Да 

19. 

Железнов Александр Андреевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 163 Да 

20. 

Железнов Алексей Александрович 

Октябрьская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 143 Да 

21. 

Журавлев Владимир Сергеевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 218 Да 

22. 

Загородников Андрей Андреевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 177 Да 

23. 

Загоруйко Кирилл Алексеевич 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

2001 179 Нет 

24. 

Иванников Анатолий Геннадьевич 

Юго-Восточная дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

2000 186 Да 

25. 

Иванов Анатолий Валерьевич 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 156 Да 

26. 

Карандашева Алина Витальевна 

Приволжская дирекция инфраструктуры 
- структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 159 Да 



27. 

Клименчева Анастасия Николаевна 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

2001 130 Нет 

28. 

Коваль Даниил Андреевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 200 Нет 

29. 
Козлов Денис Александрович 

Московская дирекция связи ЦСС - 
филиал ОАО "РЖД" 

2001 190 Да 

30. 

Коростелев Никита Андреевич 

Воронежская дирекция связи 
Центральной станции связи - филиал 
ОАО "РЖД" 

2001 142 Да 

31. 

Краснова Елизавета Андреевна 

Центр управления 
телекоммуникационными ресурсами – 
структурное подразделение 
Центральной станции связи – филиала 
ОАО "РЖД" 

2002 142 Нет 

32. 

Кузнецов Максим Вячеславович 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 271 Да 

33. 

Куликов Игорь Александрович 

Воронежская дирекция связи 
Центральной станции связи - филиал 
ОАО "РЖД" 

2001 218 Да 

34. 

Куличков Артем Алексеевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 150 Нет 

35. 

Лужных Максим Дмитриевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 191 Да 

36. 

Лукина Анастасия Александровна 

Нижегородская дирекция связи 
Центральной станции связи - филиал 
ОАО "РЖД" 

2001 181 Да 

37. 
Макаркин Артём Борисович 

Московская дирекция связи ЦСС - 
филиал ОАО "РЖД" 

2001 192 Да 

38. 

Минченкова Елена Сергеевна 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 207 Да 



39. 

Небосов Александр Сергеевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

1999 148 Да 

40. 

Осипян Артём Спартакович 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 142 Да 

41. 

Ошур Анастасия Максимовна 

Ярославская дирекция связи 
Центральной станции связи - филиал 
ОАО "РЖД" 

2001 161 Да 

42. 

Парахин Евгений Романович 

Воронежская дирекция связи 
Центральной станции связи - филиал 
ОАО "РЖД" 

2001 159 Да 

43. 
Пигида Олеся Вадимовна 

Московская дирекция связи ЦСС - 
филиал ОАО "РЖД" 

2002 154 Нет 

44. 

Плотникова Юлия Алексеевна 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

1999 159 Да 

45. 

Попова Ангелина Михайловна 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 152 Да 

46. 

Пряхин Роман Сергеевич 

Октябрьская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 173 Да 

47. 

Репринцева Валерия Владимировна 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 182 Да 

48. 

Саблин Виктор Николаевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 140 Да 

49. 

Савин Кирилл Александрович 

Московская дирекция по ремонту 
тягового подвижного состава - 
структурное подразделение Дирекции 
по ремонту тягового подвижного состава 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 145 Да 

50. 

Савичев Кирилл Евгеньевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 128 Да 



51. 

Свирин Дмитрий Алексеевич 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

2001 150 Нет 

52. 

Семернина Екатерина Дмитриевна 

Приволжская дирекция инфраструктуры 
- структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 168 Да 

53. 

Семигласова Алина Евгеньевна 

Приволжская дирекция инфраструктуры 
- структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 200 Да 

54. 

Смолянинов Валерий 
Александрович 

Московская дирекция по ремонту 
тягового подвижного состава - 
структурное подразделение Дирекции 
по ремонту тягового подвижного состава 
- филиала ОАО "РЖД" 

2000 131 Нет 

55. 

Ступаков Максим Сергеевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 111 Да 

56. 

Сураев Даниил Сергеевич 

Московская дирекция по ремонту 
тягового подвижного состава - 
структурное подразделение Дирекции 
по ремонту тягового подвижного состава 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 158 Да 

57. 

Сухарев Артём Денисович 

Воронежская дирекция связи 
Центральной станции связи - филиал 
ОАО "РЖД" 

2002 160 Да 

58. 

Тарлева Алиса Максимовна 

Северная дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 143 Да 

59. 
Татаринцев Даниил Владиславович 

Проектно-конструкторское бюро по 
инфраструктуре - филиал ОАО «РЖД» 

2001 141 Нет 

60. 

Тишкина Любовь Андреевна 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

2001 202 Нет 

61. 

Ускова Юлия Сергеевна 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

2001 170 Нет 



62. 

Филипова Алина Сергеевна 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 161 Да 

63. 

Хальченко Максим Игоревич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 160 Да 

64. 

Храмов Даниил Витальевич 

Юго-Восточная дирекция 
инфраструктуры - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО "РЖД" 

2002 208 Да 

65. 

Цибузгин Андрей Васильевич 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 144 Да 

66. 

Шаврин Егор Олегович 

Московская дирекция по ремонту 
тягового подвижного состава - 
структурное подразделение Дирекции 
по ремонту тягового подвижного состава 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 163 Да 

67. 

Шахин Денис Александрович 

Горьковская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 211 Да 

68. 

Шевкун Ангелина Павловна 

Октябрьская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2002 171 Да 

69. 

Щетин Данила Сергеевич 

Московская дирекция инфраструктуры - 
структурное подразделение 
Центральной дирекции инфраструктуры 
- филиала ОАО "РЖД" 

2001 182 Да 

 
Ректор 
 

 А.А. Климов 
   

Первый проректор 
 

 В.В. Виноградов 

   

Ответственный секретарь приёмной 
комиссии 
 

 М.М. Бегичев 

   

 


